5

Haec, ut dixi, ab Epifanio tradita, ut quisquis interrogatus quae tria et quid unum in sancta trinitate debeat credere, sana fide |J, 1<sup>v</sup>| respondere ualeat, aut ad fidem accedens sic erudiatur. Et mihi uidetur spiritum pro calore posuisse, quasi dixisset in similitudine: lux, ignis, calor. Haec enim tria unius essentiae sunt. Sed cur lucem primo dixit, non est mirum. Nam et pater lux est et ignis et calor; et filius est lux, ignis, calor; et spiritus sanctus lux, ignis, calor. Illuminat enim pater, illuminat filius, illuminat spiritus sanctus: ex ipsis enim omnis scientia et sapientia donatur.

10

742C

15

20

743A

25

15–16 Matth. 11, 27 19 EPIPHANIVS, *Ancoratus* 67; PG 43, 137C–140A; GCS 25, p. 82, 2–12

<sup>1</sup> incipit . . . ΠΕΡΙΦΥΣΕΩΝ] *om. R*, incipit quartus *M* 2 ΑΝΑΚΕΦΑΛΙΟΣΙΣ] *FJP, lege ἀνακεφαλαιώσις 2 physiologiae phisiologiae P, physeologiae R 3 quod] p. natura transp. MR 3 ΥΠΕΡΟΥΣΙΑΔΕΣ] codd. *Vtrum ὑπερουσιώδης* (hoc est superessentialis) natura *cum Gale* (*p.160*) *an ὑπερουσιότης* (hoc est superessentialis natura) *cum Floss* (*PL 122,741C*) *intelligendum sit, ambigitur 7 ΟΜΟΥΣΙΟΣ]* codd., *lege ὁμούσιος 7 et]* *R<sup>1</sup>, om. R<sup>0</sup>* 9 ΑΓΚΥΡΑΤΩ] anchurato *MR 9 de fide*] *Glo(ssa)*: Ita enim uocatur sermo eius de fide ΑΓΚΥΡΑΤΟΣ, id est procuratus *mg. add. FJP 10 agentia]* *actiua MR 10 formantia]* *formatiua MR 11 operantia]* *operatiua MR 13 eiusdem]* *eiusdemque M 13 eiusdem virtutis, eiusdem subsistentiae]* *om. M 13 subsistentiae]* *substantiae R 14 similiter]* *ex simili MR 15 sunt]* *om. M 25 spiritus sanctus]* *sanctus spiritus R**

# Chronicle of Guelders

Guillelmus de Berchen

## St. Stephen's Church in Nijmegen

Nobilis itaque comes Otto imperio et dominio Novimagensi sibi, ut preeferatur, impignoratis et commissis proinde praeesse cupiens, anno LIII superius

1254

descripto, mense Iunio, una cum iudice, scabinis ceterisque civibus civitatis Novimagensis, pro ipsius et inhabitantium in ea necessitate, commodo et utilitate, ut ecclesia eius parochialis extra civitatem sita destrueretur et infra muros transferretur ac de novo construeretur, a reverendo patre domino Conrado de Hofsteden, archiepiscopo Coloniensi, licentiam, et a venerabilibus dominis decano et capitulo sanctorum Apostolorum Coloniensi, ipsius ecclesiae ab antiquo veris et pacificis patronis, consensum, citra tamen preejudicium, damnum aut gravamen iurium et bonorum eorundem, impetravit.

Et exinde liberum locum eiusdem civitatis qui dicitur Hundisbrug, de pree-libati Wilhelmi Romanorum regis, ipsius fundi domini, consensu, ad aedificandum et consecrandum ecclesiam et coemeterium, eisdem decano et capitulo de expresso eiusdem civitatis assensu libera contradiderunt voluntate, obligantes se ipsi comes et civitas dictis decano et capitulo, quod in recompensationem illius areae infra castrum et portam, quae fuit dos ecclesiae, in qua plebanus habitare solebat—quae tunc per novum fossatum civitatis est destructa—aliam aream competentem et ecclesiae novae, ut preefertur, aedificandae satis contiguam, ipsi plebanio darent et assignarent. Et desuper apud dictam ecclesiam sanctorum Apostolorum est littera sigillis ipsorum Ottonis comitis et civitatis Novimagensis sigillata.